
B a n d o  P O N  F S E  

 
 

Sotto-azione Codice identificativo Titolo CUP 
P a g . 1 | 2 

10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-LO-2017-65 Trasformiamo la canapa  B45B17000320007 

 

 

 

IIS Albert Einstein  
Codice Fiscale 94060670158 - Codice Meccanografico MIIS10600B 
Via Adda, 6 20871 Vimercate (MB) - Tel. 039668046 - Fax. 039669544 

iis@einsteinvimercate.gov.it - miis10600b@istruzione.it 
iis@pec.einsteinvimercate.gov.it - miis10600b@pec.istruzione.it 

Web: https://www.einsteinvimercate.gov.it 

10.6.6A-FSEPON-LO-2017-65 
CUP: B45B17000320007 

 

Trasformiamo la canapa 

   

 
Prot. 1693/VIII.1                 Vimercate, 28/03/2018 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 3781 del 05/04/2017 Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola -lavoro”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.6. – Stage/tirocini, percorsi di alternanza e azioni 

laboratoriali. Azione 10.6.6 – Stage/tirocini, percorsi di alternanza e azioni laboratori”. Autorizzazione progetto 

Trasformiamo la canapa” Codice progetto: 10.6.6A-FSEPON-LO-2017-65 CUP: B45B17000320007 – DECRETO APPROVAZIONE 

GRATUATORIA PROVVISORIA FIGURE PREVISTE NEL BANDO DI SELEZIONE INTERNO PROT. N. 1409 Pos. VIII.1 del 13/03/2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 
VISTO Avviso pubblico 3781 del 05/04/2017 Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola -lavoro”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.6. – Stage/tirocini, percorsi di alternanza e azioni laboratoriali. Azione 10.6.6 

– Stage/tirocini, percorsi di alternanza e azioni laboratori” 

 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 10 del 27/10/2016 di adesione all’avviso pubblico 3781 del 05/04/2017 
“Stage/tirocini, percorsi di alternanza e azioni laboratori”; 
 
VISTA la delibera n. 4 del 25/10/2016 del Consiglio di Istituto di approvazione del progetto per la partecipazione 
all’avviso pubblico 3781 del 05/04/2017 con presentazione della candidatura al PON-FSE citato; 
 
VISTA la graduatoria del progetto Filiera della canapa ed economia circolare: scarti e tecnologia” con identificativo 
10.6.6A-FSEPON-VE-2017-6 di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/38386 del 28/12/2017; 
 
VISTA l’autorizzazione del progetto citato; 
 
VISTA l’autorizzazione del progetto citato AOODGEFID/128 del 10/01/2018; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento emesso da Dirigente Scolastico Prot. 1404/VIII.1 del 

13/03/2018; 

 
VISTA la delibera n.18 del Collegio dei Docenti del 07/11/2017 che propone i criteri di selezione degli Esperti, dei 
Tutor, del Referente per la valutazione e dei Referenti per l’attuazione; 
 
VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto rispettivamente del 09/11/2017 e del 13/12/2017 relative ai criteri di 
selezione delle figure previste; 
 

mailto:miis10600b@istruzione.it
mailto:miis10600b@pec.istruzione.it


B a n d o  P O N  F S E  

 
 

Sotto-azione Codice identificativo Titolo CUP 
P a g . 2 | 2 

10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-LO-2017-65 Trasformiamo la canapa  B45B17000320007 

 

VISTE le note dell’Autorità di Gestione 2007/13 relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FSE da 
ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note; 
 
VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla documentabilità del 
possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di essere adibito alle mansioni per 
le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 
 
VISTO il d.lgs. 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione deve 
preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 
 
RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali, TUTOR SCOLASTICO, REFERENTE 
PER LA VALUTAZIONE, REFERENTE PER L’ATTUAZIONE per lo svolgimento delle attività formative previste dal 
progetto; 
 
VISTO il MOD emesso dall’Adg in data 22/11/2017 per la documentazione delle selezioni del personale per la 
formazione; 
 
VISTO l’avviso di selezione personale interno prot. n. 1409/VIII.1 del 13/03/2018 per il reclutamento delle figure 
suddette; 
 
VISTO il provvedimento prot. n. 1690/VIII.1 del 28/03/2018 di nomina della Commissione per la valutazione delle 
candidature inerenti l’avviso sopra citato e sua convocazione; 
 
PRESO ATTO del Verbale della Commissione riunitasi in data 28/03/2018; 
 

DECRETA 
L’approvazione delle graduatorie provvisorie relative alla selezione delle figure professionali previste nell’avviso 
prot. n. 1409/VIII.1 del 13/03/2018 concernenti il progetto “Trasformiamo la canapa” 10.6.6A-FSEPON-LO-2017-65 
CUP: B45B17000320007, come di seguito indicato: 
 

TUTOR SCOLASTICO 

CANDIDATURA POSIZIONE PUNTI T. CULTURALI PUNTI T. PROFESSIONALI TOTALE PUNTI 

BONFA’ GIOVANNA MARIA 1 32.5 50 82.5 

PREVITALI FERRUCCIO 2 20 56 76 

 

REFERENTE PER 
L’ATTUAZIONE 

CANDIDATURA POSIZIONE PUNTI T. CULTURALI PUNTI T. PROFESSIONALI TOTALE PUNTI 

PREVITALI FERRUCCIO 1 5 70 75 

BONFA’ GIOVANNA MARIA 2 20 49 69 

 

REFERENTE PER LA 
VALUTAZIONE 

CANDIDATURA POSIZIONE PUNTI T. CULTURALI PUNTI T. PROFESSIONALI TOTALE PUNTI 

PELLECCHIA ESPEDITO 1 40 40 80 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo formale da inoltrare entro cinque giorni dalla data di 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’istituto: www.einsteinvimercate.gov.it al Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Albert Einstein di Vimercate all’indirizzo e-mail: dirigente.scolastico@einsteinvimercate.gov.it 
Trascorso tale termine, senza che sia pervenuto alcun reclamo, la presente graduatoria e le relative assegnazioni 
disposte in via provvisoria, assumono carattere definitivo. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonella Limonta 

(firma autografa apposta a mezzo stampa ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

  

 


